

„Czas“ wychodzi codziennie wieczór, wyjższy niedzielę i dni świąteczne. Niedzielnie Nra Czasu, o ile zapas staroży, w Krakowie po 10 cent., z przesyłką pocztową 12 centów; we Lwowie po 10 centów do nabycia w biurze dziennej, przy ulicy Karola Ludwika 1. 8.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: W miejscu, w państwie austriackim, w państwie niemieckim, do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji i innych państw, należących do związku pocztowego.

Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 do ostatniego dnia w miesiącu. Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać franco do Administracji Czasu w Krakowie.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

Administracja Czasu w Krakowie i urzędy pocztowe. Miejscowa prenumeratę księgarska S. A. Krzyżanowski, handel Niemojewski, biuro dzienników Herza, handel Bał... (list of distributors)

Z obozu ruskiego.

(K.) Już nareście i Diło, organ p. Romańczuka, a nawet Halyczanin (organ Pobiedonosiewa) przyznać muszą, że klub ruski w Radzie państwa ukonstytuowany. Przewodniczącym obrany X. Mandyzewski, zastępcą prezesa p. Barwiński, sekretarzem p. Wachnianin.

erze oświadczył się cały ruski naród (?) w Galicyi i nawet jej ojcowie wyrzekli się jej, z czego (mówiąc słowami Metropolity) należałoby wnosić, że dla ruskiego narodu nie ma miejsca w lwowskiem Sejmie.

nie, przynajmniej na papierze (!) o równouprawnienie naszego cerkiewnego obrządku i duchowieństwa z rzymsko-katolickim. Lecz biskupi ci mieli na oku tylko interes cerkwi i wiernych, a wcale nie ogładsali się na to, jak osadzą ich postępowanie i gorliwość polscy politycy.

kursorowa wcale dotąd niezwierdzona pogłoska, iż cesarz zamierza w najbliższych dniach udać się do Pesztu. Również krążyła także druga pogłoska, iż zamierzona jest rekonstrukcja gabinetu węgierskiego w tym kierunku, iż mają z niego ustąpić ministrowie Sziłagyi i Hieronymi.

legów poznali polscy członkowie izbowej komisji wyborczej, która zapewne niezadługo w tej sprawie obradować będzie. Poseł Czyżowski i abrakód Koła w teraźniejszym położeniu tej sprawy miały charakter tylko informacyjny i nie doprowadziły jeszcze do uchwały.

Korespondencya „Czasu“

Wiedeń 26 listopada.

(Z Koła polskiego).

Wczoraj na drugim posiedzeniu Koła polskiego polskiego rozpoczęły się obrady o reformie wyborczej i jej projektach, jak to już pisałem wczoraj, zdając sprawę z pierwszego posiedzenia wczorajszego. Obrady te zajął przewodniczący Załęski przemową, w której wspomniał, że wskutek objawiających się w różnych okręgach ludności żądań reformy wyborczej, przedłożył hr. Taaffe znany jej projekt.

Przeгляд polityczny.

Kraków 27 listopada.

Rozprawy, jakie się toczą obecnie w Kole polskiem nad reformą wyborczą, mają charakter czysto informacyjny i nie zakończą się żadnymi merytorycznymi uchwałami. Dla polskich członków należącej do komisji dla reformy wyborczej, ma być obecna dyskusja pewnego rodzaju wskazówką, w jakim kierunku i w jakich granicach nowy projekt reformy wyborczej mogłyby liczyć na poparcie Koła.

CHLEB.

Powieść współczesna

przez

Jana Zacharysiwicza.

(Ciąg dalszy).

XXVII.

Wśród tych dni burzliwych, które nad stolicą zawisły, świeciło nad Witoldem jasne słońce. Codziennie prawie przychodził do Idy z kosztownym bukietem. Siedział przy niej, patrzył w jej oczy rozmarzone lub słuchał słodkiego jej śpiewu.

sposobności w zastępstwie rycerza, całowała i ścisłała Idę, a Witold w razie godził się z uśmiechem na takie zastępstwo. Witold występował teraz stosownie do swojej roli okazale. Przyjął sobie szelca za lokaja i ubrał go w pocażną liberyę.

dla niej wielką sympatją. Uczyniła to również z przywiązania dla jednego brata, który w tej biednej ofercie widział jedynie szczęście swoje. Jej pojawienie się w salonie herbiniowej Hermirii było istną uroczystością.

na widok zadowolona, jakie jąśniało w oczach Witolda. — Jak ci się podobał dzisiejszy strój Idy — zapytał Witold, patrząc rozmarzonym wzrokiem przed siebie.

prawie synonimem rozsądku. Dzisiaj, gdy się zakochałeś śpiewasz inaczej. Witold ucałował rękę Marty. — Czyż dzisiaj mijam się z rozsądkiem — zapytał z rumieńcem szczęścia.

(Ciąg dalszy nastąpi)





